

Date: September 17, 2019

To,

The General Manager  
Corporate Relations Department  
**BSE Limited**  
Phiroze Jeejeebhoy Towers  
Dalal Street  
Mumbai - 400 001  
**Scrip Code: 539875**

The Secretary  
**The Calcutta Stock Exchange Ltd**  
7, Lyons Range  
Kolkata - 700 001  
**Scrip code: 28123**

Dear Sir,

**Sub – Newspaper Cutting of Financial Results for the Quarter Ended 30.06.2019**

With reference to the captioned subject, please find enclosed herewith copy of Newspaper Cutting in respect of the Financial Results for the quarter ended June 30, 2019 approved on September 14, 2019 and published in the The Avenue Mail on September 17, 2019 and The Chamakta Aaina on September 16, 2019. Please take note of the same on your record.

Please acknowledge receipt.

**Thanking You,  
For RSD Finance Limited**

  
**Rajeev Singh Dugal**  
**Managing Director**  
**DIN - 00052037**

# Delhi not affected by economic slowdown: Kejriwal

New Delhi, Sep 16 (IANS) Delhi Chief Minister Arvind Kejriwal on Monday claimed that the national capital was not affected by the economic slowdown in the country, however, he also implored the Centre to take necessary steps to improve the situation.

"In this period of economic slowdown, the people of Delhi are not feeling the pinch as much, because of Delhi government's schemes. We

all want the economic situation of Delhi and the country to improve," said Kejriwal at an event organised by the Chamber of Trade and Industries.

Kejriwal, in the event, awarded 36 successful traders and businessmen from Delhi.

Addressing traders, the Chief Minister said, "Trade is slowing down. There has been no increase in the salaries but people's expenses are rising. However, the Delhi



government has provided a lot of support to the people of Delhi, so that they do not feel the pinch of the slowdown as much. For instance, we waived off the

electricity bills up to 200 units. We provided free water and waived off the old water bills. Now, travelling in a bus will also be free for women."

Commenting on the state of the economy, Kejriwal said there is a recession.

"I came across many traders today, who told me that around 30 to 40 per cent of the turnover has reduced. I hope the economy will improve soon so that the trade also improves. We appeal to the

Central Government to take all necessary steps to improve the economy."

Kejriwal said he is from traders family and so I can understand the agony, pain and problems of a trader very well.

"We have always taken care of the interests of the traders. We now have GST coming into force, but in the first two years, the Delhi government had automatically reduced VAT on all items from 12.5 per cent to 5 per cent."

# SC says Collegium has taken decision on Justice Kureshi

New Delhi, Sep 16 (IANS) The Supreme Court on Monday said that the Collegium has taken a decision on the issue related to elevation of Justice Akil Kureshi as Chief Justice of the Madhya Pradesh High Court. A bench headed by Chief Justice of India (CJI) Ranjan Gogoi said that the decision of the Collegium will be uploaded on the apex court's website soon.

The court was hearing Gujarat High Court Advocates Association's petition challenging the delay in the elevation of Justice Kureshi.

The apex court had on August 28 said it had received a communication from the Ministry of Law and Justice on the



Collegium's recommendation to elevate Justice Kureshi.

Senior advocate F.S. Nariman, appearing for the association, had said the Union government should act as "distinguished communicator" on the recommendation made by the Collegium. On May 10, the Supreme Court

Collegium headed by Chief Justice Gogoi had recommended Justice Kureshi, currently the senior most judge in the Gujarat High Court, as the most suitable candidate to be appointed as the Chief Justice of the Madhya Pradesh High Court.

Disregarding the Centre notified the appointment of Justice Ravi Shanker Jha as the acting Chief Justice of the Madhya Pradesh High Court last month after Justice Sanjay Kumar Seth retired on June 9.

The association has requested the court to direct the Centre to implement the Collegium's resolution of May 10.

# India, Thailand begin joint military exercise in Meghalaya



Umroi (Meghalaya), Sep 16 (IANS) The Indian Army and Royal Thai Army began their latest joint exercise here on Monday, an Army official said.

A total of 100 troops from the Indian Army led by Colonel Rahul Joshi and 45 troops of Royal Thai Army led by Colonel Thiradej Limkunagul are taking part in the 14-day Exercise MAITREE which is slated to last till September 29.

The exercise will showcase the planning and execution of joint skills of soldiers while conducting Counter Terrorism Operations in the state-of-the-art Joint Training Node at Umroi Cantonment, about 25 km from Shillong.

"The exercise will be conducted under the overarching framework of United Nations Mandate 2006. Both contingents

will share their valuable experiences in the conduct of counter-terrorism operations in form of lectures, drills, demonstrations and skill-at-arm with an aim to refine tactics, techniques and procedures," said defence spokesperson, Wing Commander Ratnakar Singh.

He said that Exercise MAITREE is an annual joint military exercise which is being conducted alternatively in Thailand and India since 2006. This is the first time that it is being held in Meghalaya.

"The training will strengthen both the countries in terms of security challenges that we are facing right now... Both the Royal Thai Army and Indian Army have a long history... since 2006 we have been conducting joint exercises. We are hoping that we will continue this relationship with the Indian Army," said Royal Thailand Army's Col. Thiradej Limkunagul.

Col. Joshi said: "It is an opportunity for the Indian Army to host the Royal Thai Army in this joint military training exercise. Both the countries have a long association and such training enhances our own capabilities and understanding. I am sure both the teams will take lots of many things from this joint military training."

# Congress demands Gangwar's apology for 'North Indian' comments

New Delhi, Sep 16 (IANS) The Congress party on Monday slammed Union Labour Minister Santosh Gangwar for his comments on North Indian youth, saying that the Minister should either apologise for his remarks or admit that the Central government believes that North Indian youth are essentially incapable.

Congress spokesperson Rajiv Shukla also pointed out that the country's unemployment rate has



touched an all-time high at 8.2 per cent.

Blaming North Indian youth for failing to secure jobs at an event in Bareilly on Sunday, Gangwar said that there was no shortage of jobs but the companies wishing to recruit say that these youths are ineligible.

Shukla said here that one crore jobs were lost in 2018, while youth unemployment is growing each year at 2.5 per cent.

He also said that both the agriculture and manufacturing sectors are lagging behind, while export is showing negative growth.

According to the Congress spokesperson, while the government should take measures to handle the situation, its only response to the crisis has been with speeches and issuing advertisements.

He noted that despite former Prime Minister Manmohan Singh saying that the government should accept that the economy is in the grip of a slowdown, the Union government is not accepting the fact.



More than 650 stalls at the Canvas India Trade Fair in Gopal Maidan, Bistupur are attracting a large number of consumers. The fair which began on September 14 will continue till September 24.

# Maharashtra to deploy drones for emergency medical supplies

Mumbai, Sep 16 (IANS) In a first, the Maharashtra government has joined hands with private drone operator Zipline to deliver blood products and emergency medicines to people in remote areas in collaboration with Serum Institute of India (SII), an official said on Monday.

Scheduled for an early 2020 launch, the Maharashtra Medical Drone Delivery Service (MMDDS) will be available 24x7, on-demand, and would include emergency deliveries of blood products, vaccines and life-saving medication.



For this, Zipline will set up 10 distribution centres - starting with Pune and Nandurbar - for launching MMDDS in phases across the state and the ultimate goal is to cover all the 12 crore people by reaching them life-saving medicines within minutes.

The first two distribution centres will be financed through a grant by the SII, and the other centres will be set up by the government and other private or philanthropic partners.

The drones will take off and land at Zipline's distribution centres without requiring any additional infrastructure or manpower at the clinics they would serve.

Each drone can fly autonomously carrying upto 1.8 kgs cargo at 110 km per hour with a round-trip range of 160 km (80 km both ways) braving even adverse weather conditions, explained an official.

Each distribution centre would cater to a delivery area of over 20,000 sq km and effectively serve around 20 million people. The deliveries will be made from the sky, with the drone descending to a safe height and dropping a parachute with its medical cargo at a designated spot.

**8,98,050 LPG refills delivered to homes in J&K: Govt**

New Delhi, Sep 16 (IANS) The Centre on Monday told the Supreme Court it is taking proper care of supply of essential commodities to the people in Jammu and Kashmir, saying 8,98,050 LPG refills have been delivered to home and 6.46 lakh quintals of ration distributed in the last one month.

Apprising the bench headed by Chief Justice Ranjan Gogoi, the government said all possible steps to reduce inconvenience to the public are being taken.

The court was told that the government has already kept safe three months' stock of essential commodities like food grains, liquefied petroleum gas (LPG) cylinders, petrol, and diesel.

Also, the government has introduced Special Market Intervention Price Scheme to purchase apples this season from the apple growers.

The scheme will focus mainly in purchasing the fruits from apple growing districts in Jammu and Kashmir and fruit market situated in Sopore (Baramulla), Parimpora (Srinagar), Shopian and Batingo (Anantnag) so as to ensure that the farmers are not exploited and get remunerative prices.

# Blind boy sodomised by senior at Dehradun school

Dehradun, Sep 16 (IANS) In a shocking incident, an 11-year-old boy was sodomised by a 16-year-old boy inside the premises of a premier institute for the visually impaired here in Uttarakhand.

The matter came to light only when the victim complained to the principal of the institute on Rajpur Road. The accused has since been arrested and handed over to the police. He has been kept under house arrest at the same institute.

Ashok Kumar, Additional Director General of Police, Uttarakhand, confirmed the incident to IANS and said that the alleged act of sodomy took place on September 2. When the victim complained to the principal of the institute, internal probe was initiated. The principal Deepika Mathur approached the Rajpur Marg Police Station only on September 6. Since the incident happened at the premier institute for the visually impaired established by the government of India, we took time to investigate the matter.

# Pak is deep in communal milieu: B'desh minister

Agartala, Sep 16 (IANS) Pakistan is sunk in the poison of communal milieu, Bangladesh is totally free from that danger and that's why the country (Bangladesh) is now a role model for many developing nations, Bangladesh Information Minister Hasan Mahmud said here.

"Bangladesh is now heading in many indices because the country is entirely free from communal hatred and environment. Pakistan is deplly sunk in the poison of communal settings, that's why it lagging behind," Mahmud said here on Sunday night after inaugurating the first three-day film festival. The Bangladesh Minister said that there was a rigorous effort to break the secular ethos of the country specially after the assassination of Sheikh Mujibur Rahman in August 1975 and that destructive faction was partly successful, but we could restore the secular guiding principle under the able leadership of present Prime



Minister Sheikh Hasina. "Four years after the country attained independence from Pakistan, 'Bangabandhu' (Sheikh Mujibur Rahman) was eliminated to destroy the humanity and a secular nation. People belonging to different religions like Muslims, Hindus, Christians and Buddhists had contributed to the liberation war," the minister said.

"Returning to Dhaka, I would ask the concerned policy making bodies and inform the Prime Minister Sheikh Hasina to further develop the roads and border infrastructure along India-Bangladesh frontiers", Mahmud said.

In the three-day film festival, 20 films made with India-Bangladesh joint initiatives and movies on Bangladesh liberation war

would be screened.

The minister, who was accompanied by many intellectuals, parliamentarians, senior officials, artists, said that around 15 lakh Bangladeshi refugees, a number larger than the state's then population, had taken shelter in Tripura during the nine month long liberation war in 1971. Tripura Tourism and Transport Minister Pranajit Singh Roy said that if the Bangladesh government did not help India, the turbines and heavy machineries for the 726 MW gas based power project in southern Tripura could not be transported to the northeastern state from other parts of India via Bangladesh.

"India-Bangladesh connectivity with the northeastern states would soon be further developing after the completion of the 12.23 km Agartala-Akaura railway project being built at the cost of Rs 972 crore and construction of a big bridge in southern Tripura over river Feni.

# Punjab CM asks Harsimrat to stop lying about Nanak event

Chandigarh, Sep 16 (IANS) Punjab Chief Minister Amarinder Singh here on Monday asked Akali leader Harsimrat Badal to desist from exploiting the 550th birth anniversary of Guru Nanak Dev for petty political gains by spreading falsehoods. Dubbing her attempts to malign his government, the Chief Minister said the Union Minister was trying to reduce the sacred occasion into a disgraceful saga of fibs and fabrications. Instead of asking the Shiromani Gurdwara Parbandhak Committee (SGPC), which was a tool in the hands of her party to extend support to the state-level events, Harsimrat was trying to drive a wedge between the government and the religious body, he said.

Criticising her over divisive and provocative statements, Singh said her recent comments had further exposed her party's cheap mindset and disruptive political agenda. For 10 years the SAD leaders tried to destroy every vestige of state's socio-economic fibre and were now trying to push the state back into its dark days with their insensitive and contentious statements, he said. Pointing out that the state had undertaken various development and infrastructural initiatives leading up to the momentous occasion, Singh said elaborate programmes had been finalised for the main function, to be held on November 12 at the holy city of Sultanpur Lodhi.

RSD FINANCE LIMITED			
Registered Office: H. No-4, The Alcor Hotel, Ramdas Bhatta, Jamshedpur, Purbi Singhbhum, Jharkhand-831001 Tel. no: 0657-6620001, +91 7280009199 Email id: rsdfinance.ltd@gmail.com, website: www.rsdfinance.com CIN-L17222JH1963PLC013316			
EXTRACT OF UN-AUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER ENDED JUNE 30, 2019			
(Rs. In Lakhs except per share detail)			
Sl. No.	Particulars	STANDALONE	
		Quarter ended 30-Jun-19 Un-Audited	Quarter ended 30-Jun-18 Un-Audited
1	Total income from operations (net)	49.61	124.63
2	Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	0.71	66.17
3	Net Profit / (Loss) for the period before Tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	0.71	66.17
4	Net Profit / (Loss) for the period after Tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	0.53	53.61
5	Total Comprehensive income for the Period [Comprehensive Profit / (Loss) for the period (after tax) and other Comprehensive Income (after tax)]	(37.80)	18.37
6	Equity Share Capital (Face value of Rs. 10/- each)	647.32	647.32
7	Earnings Per Share (after Extraordinary items) (In Rs.)		
	Basic:	(0.58)	0.28
	Diluted:	(0.58)	0.28
<b>Note:</b> 1) The above is an extract of the detailed format of Quarterly Results filed with the Stock Exchange for the Quarter ended June 30, 2019 under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirement) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly Financial Results are available on the website of the Stock Exchange (www.bseindia.com) & on the website of the Company (www.rsdfinance.com) 2) The above results have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors at their meeting held on 14th September, 2019. 3) The Company has adopted Indian Accounting Standards (Ind-AS) notified under Section 133 of the Companies Act, 2013 ('the Act') read with the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 as amended till date, from 1st April 2019, with the transition date of 1st April 2018. Such transaction has been carried out from the erstwhile Accounting Standards notified under the Act, read with the relevant rules issued thereunder and guidelines issued by the Reserve Bank of India ('RBI') (collectively referred to as 'the previous GAAP'). 4) The Company reports only the quarterly standalone financial results pursuant to option made available as per SEBI Circular CIR/CFD/FAC/62/2016 dated 05th July, 2016 read Regulation 33 (3) (b) (i) of the SEBI (Listing Obligation & Disclosure Requirement) Regulations, 2015.			
For and on behalf of the Board			
		Sd/- Rajeev Singh Dugal Managing Director DIN- 00052037	
Place: Jamshedpur Date: 14.09.2019			

# HC strikes down Yogi's move to shift 17 OBCs to SC list

Lucknow, Sep 16 (IANS) In a major setback to the Yogi Adityanath government, the Allahabad High Court on Monday stayed its decision to include 17 Other Backward Castes (OBC) in the Scheduled Castes (SC) list.

The court's decision came on a petition filed by social activist Gorakh Prasad.

On June 24, the state government had directed District Magistrates and Commissioners to issue Scheduled Caste certificates to 17 OBCs - Kashyap, Rajbhar, Dhivar, Bind, Kumhar, Kahar, Kewat, Nishad, Bhar, Mallah, Prajapati, Dhimar, Batham, Turha, Godia, Manjhi and Machua.

The government's move was apparently aimed at wooing these communities ahead of by-elections to 12 Assembly seats.

The decision, incidentally, had been criticized even by the BJP-led Central government, with Social Justice and Empowerment Minister Thawar Chand Gehlot telling the Rajya Sabha on July 2 that the move was not in accordance with the Constitution.

Gehlot had said that if the UP government wanted to go ahead with



its proposal, it should follow procedure and send a proposal to the Centre. BSP chief Mayawati had also slammed the move as "unconstitutional" and called it "politically motivated".

"No government can include or remove any caste from the Scheduled Caste list. Article 341 prevents a government from doing so. Only the President and Parliament have the powers to do so," she had said.

Part 1 of Article 341 clearly states that the President can specify any group to the SC list through a public notification on the Governor's advice. Part 2 says that if a notification is released under part 1 of Article 341, it

can only be changed by Parliament. Part 2 also states that Parliament can specify, include or exclude any group from the SC list.

She pointed out that the notification cannot be undone by any other notification.

"These castes will no longer get the benefits of quota under the OBC category. They will be treated as general castes. It is clear that Yogi government has issued this order to deceive these castes," Mayawati had said. The BJP government in Uttar Pradesh is not the first to move the 17 OBCs to the SC list.

In 2005, the then Mulayam Singh Yadav government passed the first order to include 11 of these castes in the SC list but the order was stayed and the proposal sent to the Centre.

Subsequently, the BSP government of Mayawati quashed the notification.

The BSP later said these castes could be included in the SC list provided the SC quota is increased.

The SP government of Akhilesh Yadav again cleared the inclusion proposal ahead of the 2017 assembly elections but it was challenged and is still in court.

**वैद्य कैलाश महतो**  
(जर्म एंड सुडन रोग विशेषज्ञ)  
राष्ट्रीय आयुर्वेद, स्वास्थ्य सम्मान एवं  
स्वर्ण पत्रक से सम्मानित।

तपोवन में रहकर आयुर्वेद पर गहन  
अध्ययन कर असाध्य रोगों पर निरुद्ध कर  
किड से आपकी सेवा में हाजिर हूँ।

डॉ० अश्विनी महतो

---

कठिन से कठिन असाध्य रोगों से छुटकारा पाने के लिए वैद्यजी से परामर्श  
लें। जैसे-कैंसर, चर्म रोग, गुदा रोग, मिर्गी टी.बी. दमा बन्धासीर, फ्लूरिया,  
जाडिल, सकंद-दुग्ग, वात रोग, सुगर, हाइड्रोसेल, स्त्राक, शीघ्रपतन,  
गर्भरिया, सिकोरिया, धनु विज्ञान, अपने से मस्ती से किया हुआ  
भुक्तभोगी और छोटे-बड़े किसी प्रकार का भी रोग हों। संतान इच्छुक  
पति-पत्नी आकर परामर्श लें।

ब्रांच-1: गायत्री आयुर्वेदिक दवाखाना,  
भारोडीह मार्केट, पुरानी लाईन।  
फोन : 2280937, 8002238836  
समय : सुबह 8 से 11 बजे एवं शाम 4 से 10 बजे तक।

ब्रांच -2 : शालीनी मार्केट, खाना दुकान  
के समल में, मेन रोड, सक्की,  
मो : 9835591112,  
समय : सुबह 11 से 2 बजे तक।

**संक्षिप्त**

**पत्नी के साथ पति करता था अप्राकृतिक यौनाचार, गिरफ्तार**

**जमशेदपुर 15 सितम्बर**  
संवाददाता : गोविन्दपुर पुलिस ने पत्नी के साथ अप्राकृतिक यौनाचार करने के मामले में पति गायत्री नगर निवासी गोविन्द तिवारी को गिरफ्तार किया है .उक्त मामले में पत्नी के बयान पर पति के खिलाफ गोविन्दपुर थाना में आप्रकृतिक यौनाचार व मारपीट कर का मामला दर्ज किया गया है.मिली जानकारी के अनुसार पत्नी का आरोप है की प्रायः शराब के नशे में घर आता है व जबर्न आप्रकृतिक यौनाचार करता है .रविवार को भी दिन में शराब के नशे में घर पहुंचा बच्चों का मारपीट कर घर से भाग दिया उसके बाद पत्नी को जबर्न कमरे में ले गया व आप्रकृतिक यौनाचार किया विरोध कर मारपीट किया बचाव में पत्नी ने दांत से पति के हाथ को कटा दिया किसी तरह जान बचाकर भागी तो पीछे से सर पर पत्थर से हमला कर दिया जिससे वह जखमी हो गयी .भागकर थाना पहुंची व पुलिस को सारी बात बतायी पुलिस ने ही उसका इलाज भी करवाया .पत्नी का आरोप है की वर्ष 14 से यह हरकत करता आ रहा है वर्ष 15 में मुकदमा दर्ज कराया थी बाद में समझौता के बाद जमानत करायी थी.तिवारी के तीन बच्चे भी हैं.

**लाखो हत्याकांड के अभियुक्त रिमांड पर नहीं खुलाराज**

**जमशेदपुर 15 सितम्बर**  
संवाददाता : बर्माइन्स पुलिस ने कैरेज कालोनी निवासी लाखो सिंह हत्याकांड में जेल में बंद दो अभियुक्तों कैरेज कालोनी निवासी बंसत उपाध्याय व मोहम्मद अफजल को रिमांड पर लायी थी .परन्तु पुछताछ में यह नहीं बताया की शव को डैम में कहां पर फेंक के .मालूम हो की लाखो का शव बरामद नहीं हुआ है .जिसको लेकर परिजन व बस्तीवासी गत दिनों एसएसपी से मिले थे की बेटे का शव सौंपा जायें ताकि वे दाहसंस्कार कर सके .दोनों को पुलिस ने जेल भेज दिया है.

**छिनतई के मामले में जेल**

**जमशेदपुर 15 सितम्बर**  
संवाददाता : बागबेड़ा पुलिस ने गाढाबासा जुगसलाई निवासी मंजु श्री मखोपाध्याय से बैग छिनतई के मामले के अभियुक्त बागबेड़ा निवासी विक्रम को गिरफ्तार कर जेल भेजा है. यह घटना गत दिन की थी.

**मानगो राजस्थान भवन में केन्द्रीय दुर्गापूजा समिति व प्रशासन ने की बैठक**

**जमशेदपुर 15 सितम्बर**  
संवाददाता : मानगो राजस्थान भवन में केन्द्रीय दुर्गापूजा समिति के साथ जिला प्रशासन ने सम्बन्धित कमिटियों के साथ विधि व्यवस्था को लेकर बैठक की .बैठक में फेसला लिया गया है की सभी कमिटियां शांति व्यवस्था के साथ पूजा मानयेगी .डेजे अधिक साउन्ड में नहीं बजेगा.पानी बिजली की व्यवस्था होगी .पंडालों में सीसीटीवी कैमरा लगाये जायेंगे .सभी एक दुसरे की मदद करेंगे .ट्राफिक व्यवस्था पर सभी मिलकर जुलफार कार्य करेंगे ताकि आमजन परेशान ना हो .किसी तरह की अपवाह ना फैलायी जाये .लोगों से अपील की गयी है की झुटी अपवाह ना फैलाये अगर कोई करता है तो उसकी सूचना पुलिस का शांति समिति के सदस्यों को दे कानुनी कारवायी होगी. बैठक में मानगो, ओलीवीही, एमजीएम, आजादनगर थाना प्रभारी समेत डीएसपी पट्टमदा व शांति समिति के सदस्य शामिल थे.

# अलग अलग गुटों में कांग्रेसियों ने किया छत्तीसगढ़ सीएम का स्वागत

**जमशेदपुर, 15 सितम्बर (रिपोर्टर) :** कांग्रेस के प्रदेश अध्यक्ष डा. रामेश्वर उरांव के मनोनयन के बाद पहली बार शहर पहुंचने पर कांग्रेसियों ने अलग-अलग गुटों में शहर के अलग-अलग स्थानों में उनका स्वागत किया. बाद में माइकल जॉन सभागार में भव्य स्वागत समारोह सह संगठनात्मक बैठक हुई. इसकी अध्यक्षता सह अतिथियों का स्वागत जिला अध्यक्ष विजय खां ने किया.



अन्य अतिथियों में पूर्व स्पीकर आलमगीर आलम, राज्यसभा सांसद धीरज प्रसाद साहू, कार्यकारी अध्यक्ष केशव महतो कमलेश आदि मौजूद थे. अपने संबोधन में डा. उरांव ने कहा कि प्रत्येक कार्यकर्ता टोली बनाकर जनता के घर-घर जाकर भाजपा सरकार की गलत नीति को बताएं. कार्यकर्ता वृथ कमिटी को मजबूती पर कार्य करें. सभा में कोल्हान प्रवक्ता राकेश तिवारी, जम्मी भास्कर, ब्रजेन्द्र तिवारी, दुखनी माई सरदार, एलबी सिंह, पीएन झा, नितेश राज, केके शुक्ला, धर्मेन्द्र प्रसाद, योगेन्द्र शर्मा उर्फ मुसा शर्मा, शिवजी यादव, अखिलेश सिंह यादव, योगेन्द्र सिंह यादव, खंगन चन्द्र महतो, ज्योतिष यादव, प्रिंस सिंह, पूजा सिंह, अपर्णा गुहा, पुनीता चौधरी, ऊषा यादव, राहुल गोस्वामी सहित कई कार्यकर्ता मौजूद थे.

# बैठक के पूर्व ही बालमुचू-बन्ना गुट हुए बाहर

**विजय खां के विरोध में लगे नारे संगठन की अनुशासन तार-तार**  
**जमशेदपुर, 15 सितम्बर (रिपोर्टर) :** प्रदेश कांग्रेस अध्यक्ष डा.रामेश्वर उरांव ने संवाददाता सम्मेलन खत्म कर जैसे ही संगठनात्मक बैठक शुरू करते, उसके पूर्व ही पूर्व प्रदेश अध्यक्ष प्रदीप कुमार बालमुचू तथा पूर्व मंत्री बन्ना गुप्ता खेमा हॉल से बाहर चली गया. यही नहीं, कई कार्यकर्ताओं ने जिलाध्यक्ष के खिलाफ भाजपा के पक्ष में काम करने का आरोप लगाते हुए नारेबाजी भी की. श्री बालमुचू व श्री गुप्ता के हॉल के बाहर जाते ही उनके समर्थक भी



काफी संख्या में बाहर हो गये. और बन्ना बोले कि छत्तीसगढ़ के प्रदेश अध्यक्ष अपने सामने ही अनुशासन तार-तार होता देखते रहे और कार्यकर्ता विजय खां को पद से हटाने की मांग पर डटे रहे. बैठक छोड़ कर जाने पर बलमुचू काफ़ी संख्या में बाहर हो गये. और बन्ना बोले कि छत्तीसगढ़ के प्रदेश अध्यक्ष अपने सामने ही अनुशासन तार-तार होता देखते रहे और कार्यकर्ता विजय खां को पद से हटाने की मांग पर डटे रहे. बैठक छोड़ कर जाने पर बलमुचू

# तुलसी भवन में 'कंज्यूमेक्स मेला' शुरू

**जमशेदपुर, 15 सितम्बर (रिपोर्टर) :** महिलाओं को आर्थिक रूप से स्वावलंबी बनाने के लिए मारवाड़ी महिला मंच की ओर से विद्युत् तुलसी भवन में आयोजित तीन दिवसीय 'कंज्यूमेक्स मेला' का रविवार को शुभारंभ हुआ. इसका उद्घाटन जमशेदपुर बार एसोसिएशन के महासचिव अनिल कुमार तिवारी ने किया. मौके पर मुख्य अतिथि ने मंच को महिलाओं द्वारा किये जा रहे

कार्यों को प्रशंसा की. कार्यक्रम की अध्यक्षता संस्था की अध्यक्ष विभा दुदानि ने की. बताया कि तीनों दिन प्रदर्शनी सह विक्री मेला सुबह 11 बजे से रात 11 बजे तक चलेगा. मंच का संचालन बीना अग्रवाल ने किया. बताया कि मेले में बच्चों के फेसले कपड़े, आर्टिफिशियल ज्वेलरी सहित पापड़, अचार समेत रोजमर्रा की वस्तुओं के साथ सजावटी सामान एक ही छत के नीचे मिलेंगे. धन्यवाद ज्ञापन सरस्वती अग्रवाल ने किया. मौके पर जया डोकानिया, लता अग्रवाल, सुशीला खीरवाल, प्रभा पांडिया, मंजु खंडेलवाल, बीना खीरवाल, किरण देबुका, सरोज चेतानी, सोमा जवानपुरिया, पुष्पा मुरारका, सुधा अग्रवाल, गीता मुरारका, सोमा अग्रवाल, मंजु मुसेदी, ज्योतिसना अग्रवाल, निशा नागेलिया, किरण गढ़वाल आदि मौजूद थीं.

# जमीन विवाद को लेकर दो पक्षों में मारपीट, मामला दर्ज

**जमशेदपुर 15 सितम्बर**  
संवाददाता : परसुडीह थाना अंतर्गत छोटा गोविन्दपुर रेलवे क्रॉसिंग ग्रिल दुकान के पास जमीन विवाद को लेकर दो पक्षों छोटा गोविन्दपुर निवासी परमेश्वर राय व रमन राज (अधिवक्ता) समर्थकों के बीच मारपीट की घटना घटी है. हमले में अधिवक्ता समेत दोनों परमेश्वर राय भी जखमी हो गये .जिनका एमजीएम अस्पताल में इलाज किया गया है .अधिवक्ता का आरोप है की भुमाफिया देवारा उनकी जमीन पर

कब्जा किया गया है विरोध करने पर लाठी डंडा से हमला किया गया है हमलावरों में परमेश्वर राय,कामेश्वर राय,राकेश रोशन,बंटी झा ,रमेश राय आदि थे जबकि परमेश्वर राय का कहना है की वह उनकी जमीन है उनकी जमीन पर रमन राज चहारदिवार कर रहा था विरोध करने पर रमन राज ,अभिषेक राज ,किरण कुमार ,तुसार समेत अन्य सात की संख्या में पहुंचे साथियों ने हमलाकर दिया व दिवार को तोड़ डाला .जबकि यह मामला पुर्व से चल रहा है .

# परसुडीह थाना में माब लिचिंग पर चला जागरुकता अभियान

**जमशेदपुर 15 सितम्बर**  
संवाददाता : परसुडीह थाना में माब लिचिंग को लेकर जागरुकता अभियान चलाया गया .अभियान की शुरुआत जिला के एसएसपी अनुप बिरथर ने की है .उन्होंने कार्यक्रम में उपस्थित शांति समिति के सदस्यों ,ग्राम सेवक ,मुखिया व पार्श्व को सम्बोधित करते हुये कहा की हम सब मिलकर यह विडा उठाये की गांव गांव में इस बात का प्रचार प्रसार लोनों के बीच करे की माब लिचिंग के नाम पर बच्चा चोर आदि कहकर निर्दोष को बंधक बनाकर पिटना ,जान से मार देने की घटना निर्दोष है साथ ही कानून अपराध है .अफवाह पर ध्यान ना दे अगर ऐसी सुचना मिलती है तो पहले जांच पड़ताल कर ले या समीप के थाना ,सीसीआर ,स्थानिय

डीएसपी ,सिटी एसपी हमें सूचित करे ताकि ऐसी घटनाओं को जागरुकता के माध्यम से रोका जा सके व सोशल मिडिया व अफवाह से बचने की जरूरत है उन्होने लोगों के बीच बैठक कर अभियान चलाने पर बल दिया .अगर कानून को हाथ में लेने की कोशिश होगी तो वैसे असामजिक तत्वों के खिलाफ कानुनी कारवायी होगी झूठी अफवाह फैल कर असामजिक तत्वों समाज में स्थाई सिदी करने पर लगे .उन्होंने सभी के बीच पम्पलेट बांटे जिसके माध्यम से सर्वाजनिक स्थलों पर लगाकर अभियान चलाया जाये.बैठक में सिटी एसपी सुभाष चन्द्र जाट ,डीएसपी आलोक रंजन ,पार्श्व सह जिला उपाध्यक्ष राजकुमार सिंह ,थाना प्रभारी अनिमेष गुप्ता समेत अन्य शामिल थे .

# साकची में अभिषेक दूकान में टीना काटकर लाख की चोरी

**जमशेदपुर 15 संवाददाता :** साकची थाना अंतर्गत जुबली पार्क रोड गेट नम्बर एक पास स्थित अभिषेक दुकान में बीती रात चोरी हो गयी .चोर दुकान की छत पर चढ़ने के बाद टीना काटकर प्रवेश कर गये .दुकान में रखा गया कार्मैटिक समान सिगरेट ,तम्बूकु ,पान पराग ,पाउडर समेत अन्य कीमती सामानो की चोरी कर फरार हो गये.कुल चोरी लाख की कही जाती है .चोरों ने सीसीटीवी की तार भी काट दी है.उक्त सम्बंध में दुकानदार भालुबासा निवासी वृजेश कुमार सिंह के बयान पर अज्ञात के खिलाफ मामला दर्ज किया गया है .दुकानदार का कहना है की रात में दुकान बंद करने के बाद घर चले गये थे सुबह में लौटे तो देखा की दुकान का समान बिखरा है रैक पर रखे गये समान गयब है सदेह है होने पर कर्मचारी को छत पर चढाये तो देखा की टीना काटा गया है .जिसके रास्ते से चोर घुस है इसके पहले भी चोरी की घटना दो बार हो चुकी है .जबकि उनका कहना है की पास में ही थाना है पर रात में पुलिस की पेट्रोलिंग नहीं होती .घटना की सुचना पाकर साकची पुलिस पहुंची व छानबीन की है .

# बांस-बेंट कारीगर मेला में कालिंदी समाज को नही किया आमंत्रित

: केंद्र व राज्य सरकार के पहल पर दुमका में दो दिवसीय 18 सितंबर से आयोजित बांस-बेंट कारीगर मेला में कालिंदी समाज को आमंत्रित नहीं किये जाने से समाज में सरकार के प्रति नाराजगी है. इस संबंध में सीएम व केंद्रीय मंत्री अर्जुन मुंडा को एक पत्र सौंपा गया है.

# प्रभात संगीत मानव मन में ईश्वर प्रेम के प्रकाश फैलाने का काम करता है : सरयू राय

**जमशेदपुर, 15 सितम्बर (रिपोर्टर) :** आनन्दमार्ग प्रचारक सघ की सांस्कृतिक संस्था रावा रीनासा आर्टिस्ट एंड रायटर्स एसोसिएशन की ओर से माइकल जॉन ऑडिटोरियम विद्युत् में एक दिवसीय प्रभात संगीत दिवस कार्यक्रम का आयोजन किया गया इस कार्यक्रम के मुख्य अतिथि सरयू राय खाद्य एवं आपूर्ति मंत्री झारखंड सरकार एवं जिला परिव्य उपअध्यक्ष राजकुमार सिंह जो उन्होंने दीप प्रज्वलित कर सांस्कृतिक कार्यक्रम की शुरुआत की साथ में आनंद मार्ग महिला यूनिट के महिला सन्ध्यासिनी अवधूतिका आनंदरूद्रवीणा आचार्या भी उपस्थित थे। श्री राय राय ने कहा कि लगभग 7000 वर्ष पूर्व भगवान सदाशिव ने सरगम का आविष्कार कर मानव मन के सूक्ष्म अभिव्यक्तियों को प्रकट करने का सहज रास्ता खोल दिया था। इसी कड़ी में 14 सितंबर 1982 को झारखंड राज्य के देवघर में आनंद मार्ग के प्रवर्तक भगवान श्री श्री आनंदमूर्ति जी ने प्रथम प्रभात संगीत बंधु हे निचे

# फल वितरण के साथ शुरु हुआ एएसएफ का अग्रसेन सेवा सप्ताह

**जमशेदपुर, 15 सितंबर (रिपोर्टर) :** अग्रवाल समाज फाउन्डेशन ने अग्रसेन सेवा सप्ताह की शुरुआत बटुपुर पार्वती घाट के समीप स्थित अत्योदय आश्रम में फल वितरण करके की। फाउंडेशन के फल वितरण कार्यक्रम को वृजमोहन बागड़ी ने प्रायोजित किया जबकि चैयरमेन अरुण बांकरेवाल ने अपने दादा राम मनोहर बांकरेवाल की स्मृति में अंग्रेछा वितरित किया।अग्रवाल समाज फाउन्डेशन के अध्यक्ष श्रवण मिश्र ने महाराजा अग्रसेन के समाजवादी सिद्धांतों पर प्रकाश डाला। इस अवसर पर कमल किशोर अग्रवाल, महिला इकाई की अध्यक्ष विन्दि्या गढ़वाल, लता खिखवाल, अंकिता लोधा, आलोक लोधा, पीयूष गोयल, प्रमोद खिखवाल, नीलेश राजगडिया, सत्यनारायण अग्रवाल, प्रदीप बिदासरिया, सार्थक अग्रवाल, (मारवाड़ी युवा मंच), प्रकाश शर्मा, अनिल चौधरी, निशा अग्रवाल, सुनीता गढ़वाल, गिनिया देवी मिश्र, स्वाति अग्रवाल, अनिता अग्रवाल (भाईली महिला मंडल), उषा मिश्र, रंजीता मिश्र, अंकिता

# आर वी एस कॉलेज ने मनाया इंजीनियर्स डे

**जमशेदपुर :** स्थानीय आर० वी० एस० कॉलेज ऑफ इंजीनियरिंग एण्ड टेक्नोलॉजी जमशेदपुर, ने आज कॉलेज के प्रेक्षागृह में इंजीनियर्स डे मनाया। समारोह के मुख्य अतिथि रमेश प्रताप सिंह, यजकी इंडिया प्रा० लि० के प्लॉट हेड एवं विपिस्ट अतिथि चीफ इंजीनियर आर० एन० सिंह मेम्बर ऑफ ज० एस० इ० आर० सी०, रॉची थे। मुख्य अतिथि का स्वागत कॉलेज के कोशाध्यक्ष षट्टध्न सिंह ने किया। मंच पर मुख्य अतिथि के अलावा विपिस्ट अतिथि अरुणजय सिंह, अभिषेक सिंह आर० एन० सिंह कॉलेज के कोशाध्यक्ष शत्रुघ्न सिंह, कार्यकारी सदस्य शक्ति सिंह डीन डॉ० राजेश तिवारी एवं ई सी ई विभाग के विभागाध्यक्ष प्रो० राकेश कुमार सिंह उपस्थित थे। मुख्य अतिथि ने छात्र-छात्राओं सम्बोधित करते हुए कहा कि असा सभी नाम कमाएँ ऐसी मेरी कामना है। इसके बाद डीन ने भी छात्रों को सम्बोधित किया।

# अबतक 18 जोड़ों का आया आवेदन

**जमशेदपुर, 15 सितंबर (रिपोर्टर) :** सामाजिक संस्था 'समाधान' के पांचवें सामूहिक विवाह समारोह के लिए रविवार तक 18 जोड़ों के आवेदन प्राप्त हुए. यह जानकारी संस्था की कार्यकारी अध्यक्ष बीना अरुण खीरवाल ने जुगसलाई स्थित समाधान कार्यालय में दी. बताया कि आगामी 17 नवंबर को पंद्रह बेटियों का भव्य सामूहिक विवाह समारोह संस्था द्वारा संपन्न कराया जाएगा. वहीं एक दिन पूर्व हल्दी, मेहंदी और संगीत को रसम अदायगी की जाएगी. बताया कि आवेदनों के भौतिक सत्यापन के बाद ही विवाह हेतु जोड़ों का चयन संस्था द्वारा किया जाएगा. तत्पश्चात जोड़ों का पाणिग्रहण उनके रीति और परंपरा के अनुसार संस्कार समाधान के मंडप में पूर्ण कराया जाएगा. बताया कि अंतिम आवेदन की तिथि 1 अक्टूबर निर्धारित किया गया है. इस दौरान बीना अरुण खीरवाल, कुलजीत सदाना, पूनम साहू, शैलेंद्र मिश्र, गीताजलि बंसत समेत अन्य मौजूद थे.

# डा जेवी पांडे दिल्ली में हुए सम्मानित

**रांची, 15 सितंबर (रिपोर्टर) :** विश्व हिंदी परिषद दिल्ली एवं राजभाषा विभाग गृहमंत्रालय केंद्र सरकार द्वारा आयोजित दो दिवसीय अंतर्राष्ट्रीय हिंदी सम्मेलन में रांची विवि के पूर्व हिंदी विभाग अध्यक्ष डा. जेवी पांडेय सम्मानित किये गये। गोवा के राज्यपाल श्रीमती मुद्दुला सिन्हा, पृथ्वी के राज्यमंत्री वीके सिंह, विश्व हिंदी परिषद के डा. विपिन कुमार, डा. बाला मित्र एवं डा. एरसी सिंह ने उन्हें पुरस्कृत किया।

# आर एस डी फाइनेंस लिमिटेड

**पंजीकृत कार्यालय :** हो.नं.- 4, एल्कोर होटल, रामदास भट्टा, जामशेदपुर  
पूनी सिंहभूम, झारखंड - 834001  
टेली नं : 0657-6620001 +917280009199  
ईमेल आईडी : rsdfinance.ltd@gmail.com, वेबसाइट : www.rsdfinancelimited.com  
CIN-L17222 JH1963TLC013316

# 30 जून, 2019 को समाप्त होने वाले तिमाही वित्तीय परिणाम अन-ऑडिटेड का विवरण

(प्रति शेयर विवरण को छोड़कर रुपये लाख में)			
स्टैंडअलोन			
क्र.सं.	विवरण	30 जून 19 को समाप्त हुए तिमाही अन-ऑडिटेड	30 जून 18 को समाप्त हुए तिमाही अन-ऑडिटेड
1	परिचालन से कुल आय (मुद्द)	49.61	124.63
2	मुद्द लाभ / हानि (अवधि से पहले), कर के अलावा और / या असाधारण आइटम/टैक्स से पहले की अवधि के लिए	0.71	66.17
3	मुद्द लाभ / (हानि) (असाधारण और / या असाधारण आइटम के बाद)	0.71	66.17
4	मुद्द लाभ / (हानि) कर के बाद की अवधि (असाधारण और / के बाद की अवधि के लिए)या असाधारण आइटम/ अवधि के लिए	0.53	53.61
5	कुल व्यापक आय कर के बाद की अवधि (कर के बाद) और अन्य व्यापक आय (कर के बाद) के लिए	(37.80)	18.37
6	इंफ्रिंटी शेयर कैपिटल (जिसका अंतिम मूल्य 10 रुपये प्रत्येक)	647.32	647.32
7	प्रति शेयर आय (असाधारण वस्तुओं के बाद) (रु में)	(0.58)	0.28
	मूल	(0.58)	0.28
	कम करना		

**नोट**  
1) उपरोक्त चतुर्भुज परिणाम को विस्तृत प्रारूप का एक उद्धरण है। सेबी के विनियमन 33 के तहत तिमाही के लिए स्टॉक एक्सचेंज के साथ 30 जून 2019 को समाप्त (सूची और सूट को सूचीबद्ध करना) **ure** आवश्यकता) विनियम, 2015। त्रैमासिक वित्तीय परिणामों का पूर्ण प्रारूप स्टॉक एक्सचेंज ([www.bseindia.com](http://www.bseindia.com)) की वेबसाइट और कंपनी की वेबसाइट ([www.rsdfinancelimited.com](http://www.rsdfinancelimited.com)) की वेबसाइट पर उपलब्ध है।  
2) उपरोक्त परिणाम 14 सितंबर, 2019 को आयोजित उनकी बैठक में निदेशक समिति द्वारा अनुमोदित और निदेशक मंडल द्वारा अनुमोदित किया गया है। जो वेबसाइट पर उपलब्ध है।  
3) कंपनी ने कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 133 के तहत अधिसूचित भारतीय लेखा मानक (इंडस्ट्रीज़-एसएस) को अपनाया है (कंपनी (भारतीय लेखा मानक) नियम, 2015 के अनुसार दिनांक 1 अप्रैल 2019 से 1 अप्रैल 2018 को संक्रमण तिथि के साथ अधिनियम पढ़ा गया। इस तरह के लेनदेन को अधिनियम के तहत अधिसूचित पूर्ववर्ती लेखा मानकों से किया गया है। भारतीय रिज़र्व बैंक **RBI** द्वारा जारी किए गए संबंधित नियमों और दिशानिर्देशों सामूहिक रूप से 'पिछले **GAAP**' के रूप में संदर्भित) के साथ पढ़ें।  
4) कंपनी ने कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 133 के तहत अधिसूचित भारतीय लेखा मानक (इंडस्ट्रीज़-एसएस) को अपनाया है (कंपनी (भारतीय लेखा मानक) नियम, 2015 के अनुसार दिनांक 1 अप्रैल 2019 से 1 अप्रैल 2018 को संक्रमण तिथि के साथ अधिनियम पढ़ा गया। इस तरह के लेनदेन को अधिनियम के तहत अधिसूचित पूर्ववर्ती लेखा मानकों से किया गया है। भारतीय रिज़र्व बैंक **RBI** द्वारा जारी किए गए संबंधित नियमों और दिशानिर्देशों सामूहिक रूप से 'पिछले **GAAP**' के रूप में संदर्भित) के साथ पढ़ें।